

V1001  
第0-0001号代価表

危険木伐採

チルホール使用 胸高直径19~28cm

本 当り 19,841 円

頁0-0010

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125
特殊作業員A	※ 1.00	人	25,000	25,000	02 W0001
特殊作業員B	※ 1.00	人	21,200	21,200	03 RA005
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	04 RA010
チェーンソー運転	※ 4.00	日	1,902	7,608	05 W0001
諸雑費	※ 1.00	日	10,000	10,000	06 W0001
***合計***	6.25	本		124,008	
**単位当り**	1	本		19,841	

V1002  
第0-0002号代価表

危険木伐採  
本 当り 32,980 円  
チルホール使用 胸高直径29~37cm

頁0-0011

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125
特殊作業員A	※ 1.00	人	25,000	25,000	02 W0001
特殊作業員B	※ 1.00	人	21,200	21,200	03 RA005
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	04 RA010
チェーンソー運転	※ 4.00	日	1,902	7,608	05 W0001
諸雑費	※ 1.00	日	10,000	10,000	06 W0001
***合計***	3.76	本		124,008	
**単位当り**	1	本		32,980	

V1003  
第0-0003号代価表

危険木伐採

チルホール使用 胸高直径38~47cm

本 当り 59,051 円

頁0-0012

名称・規格	数	量	単	位	単	価	(円)	金	額	(円)	備	考
土木一般世話役	※	1.00		人		22,800		22,800			01 RA125	
特殊作業員A	※	1.00		人		25,000		25,000			02 W0001	
特殊作業員B	※	1.00		人		21,200		21,200			03 RA005	
普通作業員	※	2.00		人		18,700		37,400			04 RA010	
チェーンソー運転	※	4.00		日		1,902		7,608			05 W0001	
諸雑費	※	1.00		日		10,000		10,000			06 W0001	
***合計***		2.1		本				124,008				
**単位当り**		1		本				59,051				

V1004  
第0-0004号代価表

危険木伐採

チルホール使用 胸高直径48～63cm

本 当り

111,238 円

頁0-0013

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125	
特殊作業員A	※ 1.00	人	25,000	25,000	02 W0001	
特殊作業員B	※ 1.00	人	21,200	21,200	03 RA005	
普通作業員	※ 3.00	人	18,700	56,100	04 RA010	
チェーンソー運転	※ 5.00	日	1,902	9,510	05 W0001	
諸雑費	※ 1.00	日	10,000	10,000	06 W0001	
***合計***	1.3	本		144,610		
**単位当り**	1	本		111,238		

V1011  
第0-0005号代価表

危険木伐採

高所作業車使用 胸高直径19~28cm

本 当り 43,752 円

頁0-0014

名称・規格	数量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125
特殊作業員A	※ 1.00	人	25,000	25,000	02 W0001
特殊作業員B	※ 1.00	人	21,200	21,200	03 RA005
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	04 RA010
チェーンソー運転	※ 4.00	日	1,902	7,608	05 W0001
高所作業車運転 17m	※ 1.00	日	40,000	40,000	06 W0001
***合計***	3.52	本		154,008	
**単位当り**	1	本		43,752	

V1012  
第0-0006号代価表

危険木伐採

高所作業車使用 胸高直径29~37cm

本 当り 81,485 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125
特殊作業員A	※ 1.00	人	25,000	25,000	02 W0001
特殊作業員B	※ 1.00	人	21,200	21,200	03 RA005
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	04 RA010
チェーンソー運転	※ 4.00	日	1,902	7,608	05 W0001
高所作業車運転 17m	※ 1.00	日	40,000	40,000	06 W0001
***合計***	1.89	本		154,008	
**単位当り**	1	本		81,485	

V1013  
第0-0007号代価表

危険木伐採

高所作業車使用 胸高直径38~47cm

本 当り 132,765 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125	
特殊作業員A	※ 1.00	人	25,000	25,000	02 W0001	
特殊作業員B	※ 1.00	人	21,200	21,200	03 RA005	
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	04 RA010	
チェンソー運転	※ 4.00	日	1,902	7,608	05 W0001	
高所作業車運転 17m	※ 1.00	日	40,000	40,000	06 W0001	
***合計***	1.16	本		154,008		
**単位当り**	1	本		132,765		











SA001  
第0-0012号代価表

貨物自動車運搬費

; 運搬車種 4 t 車 賃料・損料計上あり  
運搬距離 3.3 km

台 当り 16,500 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
貨物自動車運賃	1.00	回	16,500	16,500	01 E0001 16500*1
被運搬建設機械の運搬中賃料又は損料	※ 0.10	供用日	1	0	02 KAX18
諸雑費	1.00	式	16,500	0	03 #99
***単位当り***	1	台		16,500	
A 運搬車種 (標記 t 数)	=4	運搬車種 (標記 t 数)			
B 片道運搬距離 (km)	=33	片道運搬距離 (km)			
C 運搬区分	=1	片道運搬			
D 貨物の発地	=3	発地 人口 50万人未満の都市			
E 貨物の着地	=6	着地 人口 50万人未満の都市			
F 特大型割増	=1	特大型割増なし			
G 悪路割増区間片道距離 (km)	=0	悪路割増区間片道距離 (km)			
H 冬期割増区間片道距離 (km)	=0	冬期割増区間片道距離 (km)			
I 深夜早朝割増の有無	=1	深夜早朝割増なし			
J 有料道路利用料計上の有無	=2	有料道路利用料計上なし			
K その他諸料金計上の有無	=2	その他諸料金計上なし			
N 被運搬建設機械の運搬中賃料又は損料	=1	被運搬建設機械の運搬中賃料			
O 被運搬機械賃料 (円/供用日)	=1	被運搬機械賃料 (円/供用日)			
基本運賃料金 AI=16,350円					
全区間割増 特大型割増C1+深夜早朝割増C4=0+0=0割					
貨物自動車運賃 AI*(1+全区間割増)+悪路割増額+冬期割増額=16,350*(1+0/10)+0+0=16,350円				端数処理 16,500円	
運搬に要する日数 片道運搬距離/(輸送速度*8)=33,000/(30*8)=0.1日 小数1位止め					











V1021  
第0-0017号代価表

本数調整伐  
ha

伐採本数 1,200本/ha→900本/ha

当り 108,900 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中 (0%)	300	本	66	19,800	01 S4683 第0-0018号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	300	本	177	53,100	02 S4683 第0-0019号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	300	本	120	36,000	03 S4683 第0-0020号代価表
**単位当り**	1	ha		108,900	

S4683  
第0-0018号代価表

伐木処理 選木 作業の難易度 中 (0%)

本 当り 66 円

頁0-0027

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.16	人	21,200	3,392	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.16	人	18,700	2,992	02 RA010 1
諸雑費率	※ 4.00	%	6,384	255	03 #01
***合計***	100	本		6,639	
**単位当り**	1	本		66	
A 施工種類	=1	選木			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度	中 (0%)		
諸雑費は「ガ」等々の消耗品の費用である					

S4683  
第0-0019号代価表

伐木処理  
本

伐倒 作業の難易度 中 (0%)  
直径16cm以上22cm未満

当り 177 円

頁0-0028

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.42	人	21,200	8,904	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.42	人	18,700	7,854	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	16,758	1,005	03 #01
***合計***	100	本		17,763	
**単位当り**	1	本		177	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料、燃料費、携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683  
第0-0020号代価表

伐木処理

枝払 作業の難易度 中 (0%)  
直径16cm以上22cm未満

本 当り 120 円

頁0-0029

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
特殊作業員	※ 0.28	人	21,200	5,936	01 RA005	1
普通作業員	※ 0.28	人	18,700	5,236	02 RA010	1
諸雑費率	※ 8.00	%	11,172	893	03 #01	
***合計***	100	本		12,065		
**単位当り**	1	本		120		
A 施工種類	=3	枝払				
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満				
C 携帯手動ウイーンチ使用有無	=1	携帯手動ウイーンチ使用する				
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)				
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウイーンチの損料等の費用である						

V1022  
第0-0021号代価表

本数調整伐  
ha

伐採本数 1,300本/ha→1,000本/ha

当り 144,600 円

頁0-0030

名称・規格	数量	单位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中 (0%)	300	本	66	19,800	01 S4683 第0-0018号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中 (0%) 直径28cm以上	300	本	266	79,800	02 S4683 第0-0022号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中 (0%) 直径28cm以上	300	本	150	45,000	03 S4683 第0-0023号代価表
** 単位当り **	1	ha		144,600	

S4683  
第0-0022号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)  
直径28cm以上

本 当り 266 円

頁0-0031

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
特殊作業員	※ 0.63	人	21,200	13,356	01 RA005	1
普通作業員	※ 0.63	人	18,700	11,781	02 RA010	1
諸雑費率	※ 6.00	%	25,137	1,508	03 #01	
***合計***	100	本		26,645		
**単位当り**	1	本		266		
A 施工種類	=2	伐倒				
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上				
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する				
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)				
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である						

S4683  
第0-0023号代価表

伐木処理  
本 当り

枝払 作業の難易度 中 (0%)  
直径28cm以上

150 円

頁0-0032

名称・規格	数量	単 位	単 価 (円)	金 額 (円)	備 考
特殊作業員	※ 0.35	人	21,200	7,420	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.35	人	18,700	6,545	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	13,965	1,117	03 #01
***合計***	100	本		15,082	
**単位当り**	1	本		150	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=5	直径28cm以上			
C 携帯手動ウイソチ使用有無	=1	携帯手動ウイソチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウイソチの損料等の費用である					

V1023  
第0-0024号代価表

本数調整伐

伐採本数 1,800本/ha→1,400本/ha

ha 当り

167,200 円

頁0-0033

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中 (0%)	400	本	66	26,400	01 S4683 第0-0018号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中 (0%) 直径22cm以上28cm未満	400	本	219	87,600	02 S4683 第0-0025号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中 (0%) 直径22cm以上28cm未満	400	本	133	53,200	03 S4683 第0-0026号代価表
**単位当り**	1	ha		167,200	



S4683  
第0-0025号代価表

伐木処理

伐倒 作業の難易度 中 (0%)  
直径22cm以上28cm未満

本 当り 219 円

頁0-0034

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
特殊作業員	※ 0.52	人	21,200	11,024	01 RA005	1
普通作業員	※ 0.52	人	18,700	9,724	02 RA010	1
諸雑費率	※ 6.00	%	20,748	1,244	03 #01	
***合計***	100	本		21,992		
**単位当り**	1	本		219		
A 施工種類	=2					
B 平均胸高直径	=4					
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1					
D 作業の難易度による補正	=2					
伐倒 直径22cm以上28cm未満 携帯手動ウインチ使用する 作業の難易度 中 (0%)						
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である						

S4683  
第0-0026号代価表

伐木処理

本 当り

133 円

枝払 作業の難易度 中 (0%)  
直径22cm以上28cm未満

頁0-0035

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
特殊作業員	※ 0.31	人	21,200	6,572	01 RA005	1
普通作業員	※ 0.31	人	18,700	5,797	02 RA010	1
諸雑費率	※ 8.00	%	12,369	989	03 #01	
***合計***	100	本		13,358		
**単位当り**	1	本		133		
A 施工種類	=3	枝払				
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満				
C 携帯手動ウイッチ使用有無	=1	携帯手動ウイッチ使用する				
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)				
諸雑費はチェーンの損料, 燃料費, 携帯手動ウイッチの損料等の費用である						

V1024  
第0-0027号代価表

伐採本数 1, 200本/ha→900本/ha

108,900 円

当り

ha

本数調整伐

頁0-0036

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度中(0%)	300	本	66	19,800	01 S4683 第0-0018号代価表
伐木処理 伐倒 直径16cm以上22cm未満 作業の難易度中(0%)	300	本	177	53,100	02 S4683 第0-0019号代価表
伐木処理 枝払 直径16cm以上22cm未満 作業の難易度中(0%)	300	本	120	36,000	03 S4683 第0-0020号代価表
***単位当り***	1	ha		108,900	

大阪府

31-628702-80110-4-0

V1025  
第0-0028号代価表

本数調整伐

伐採本数 1,100本/ha→800本/ha

ha 当り

144,600 円

頁0-0037

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中 (0%)	300	本	66	19,800	01 S4683 第0-0018号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中 (0%) 直径28cm以上	300	本	266	79,800	02 S4683 第0-0022号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中 (0%) 直径28cm以上	300	本	150	45,000	03 S4683 第0-0023号代価表
**単位当り**	1	ha		144,600	

V1026  
第0-0029号代価表

本数調整伐  
ha 当り 192,800 円  
伐採本数 1,300本/ha→900本/ha

頁0-0038

名称・規格	数量	單位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中(0%)	400	本	66	26,400	01 S4683 第0-0018号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中(0%) 直径28cm以上	400	本	266	106,400	02 S4683 第0-0022号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中(0%) 直径28cm以上	400	本	150	60,000	03 S4683 第0-0023号代価表
**単位当り**	1	ha		192,800	

大阪府

31-628702-80110-4-0

V1027  
第0-0030号代価表

本数調整伐

伐採本数 1,500本/ha→1,100本/ha

ha 当り 145,200 円

頁0-0039

名称・規格	数量	單位	單位(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業の難易度 中(0%)	400	本	66	26,400	01 S4683 第0-0018号代価表
伐木処理 伐倒 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	400	本	177	70,800	02 S4683 第0-0019号代価表
伐木処理 枝払 作業の難易度 中(0%) 直径16cm以上22cm未満	400	本	120	48,000	03 S4683 第0-0020号代価表
**単位当り**	1	ha		145,200	

V1028  
第0-0031号代価表

伐採本数 1,300本/ha→900本/ha

ha 当り 192,800 円

本数調整伐

頁0-0040

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備	考
伐木処理 選木の難易度 中 (0%)	400	本	66	26,400	01 S4683	第0-0018号代価表
伐木処理 伐倒作業の難易度 中 (0%) 直径28cm以上	400	本	266	106,400	02 S4683	第0-0022号代価表
伐木処理 枝払作業の難易度 中 (0%) 直径28cm以上	400	本	150	60,000	03 S4683	第0-0023号代価表
***単位当り***	1	ha		192,800		

